
 
COMUNE DI GATTICO-VERUNO 

Regione Piemonte - Provincia di Novara 
Via Roma, 31 – località Gattico (NO) CAP 28013 - Codice Fiscale e Partita IVA  02581850035 

TEL  0322/838988 Web  www.comune.gattico-veruno.no.it PEC  comune.gattico-veruno@pcert.it 

Pag. 1 di 2

Originale 
Determinazione del Responsabile  

AREA TECNICA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 
 

N. 119 del 26/11/2024 
 

Responsabile del Servizio: Ing. Simona DELSALE 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI “OPERATORE ESPERTO” - AREA TECNICA (ex 
Cat. B1 Operaio) - Nomina COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
VISTO il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 
VISTA la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-Veruno a 
decorrere dal 1° gennaio 2019; 
DATO ATTO che l’art. 4 comma 1 della L.R. 26/2018 istitutiva del nuovo Comune di Gattico-Veruno prevede 
espressamente che “…Il Comune di Gattico-Veruno subentra nella titolarità di tutti i beni mobili ed immobili e 
di tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dei comuni originari…” 
PRESO ATTO del Bilancio pluriennale 2024/2026 approvato con delibera di Consiglio Comunale N° 65 del 
19/12/2023 e le sue successive variazioni. 
PRESO ATTO del Piano esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
N° 167 del 29/12/2023. 
VISTO il decreto del Sindaco di Gattico-Veruno n. 05 del 01/08/2024 di conferimento della funzione di 
responsabile del servizio lavori pubblici - patrimonio alla sottoscritta Ing. Simona Delsale. 
VISTO il decreto del Sindaco di Gattico-Veruno n. 06 del 01/08/2024 di conferimento della funzione di 
responsabile del servizio urbanistica - edilizia privata alla sottoscritta Ing. Simona Delsale. 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale N° 7 del 15/01/2024 avente per oggetto “AGGIORNAMENTO DEI 
PROFILI PROFESSIONALI DEL PERSONALE IN APPLICAZIONE DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 16 
NOVEMBRE 2022” 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale N° 84 del 20/05/2024 avente per oggetto: “MODIFICA PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 - SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE 
CAPITALE UMANO - 3.3 PIANO TRIENNALE FABBISOGNO PERSONALE”  
VISTA la Delibera di Giunta Comunale N° 140 del 09/09/2024 avente per oggetto “MODIFICA PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 - SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE 
CAPITALE UMANO - 3.3 PIANO TRIENNALE FABBISOGNO PERSONALE” 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale N° 141 del 09/09/2024 avente per oggetto: “MODIFICA ALLA 
“PARTE QUARTA – SELEZIONE DEL PERSONALE” DEL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO 
GENERALE DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI APPROVATO CON D.G.C. N. 85 DEL 07/06/2021 E GIÀ 
MODIFICATO NELL’ALLEGATO 2 CON D.G.C. N. 126 del 05/08/2024” con la quale, a seguito 
dell’espletamento della procedura di mobilità per N^ 1 operatore, prevede N^ 2 assunzioni in categoria B 
“operatori esperti”. 
DATO ATTO che il BANDO è stato regolarmente pubblicato sul Portale del reclutamento “InPa” disponibile 
all’indirizzo www.InPA.gov.it ai sensi del Decreto-legge n. 36/2022, convertito con Legge 79/2022 a partire 
dalle ore 9:00 del 23/09/2024 con termine per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del 12/11/2024. 
RICHIAMATA la rettifica dell’art. 3 “RISERVE DI LEGGE” di cui al Prot. N° 0011973 del 30/10/2024 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza sono pervenute N° 14 domande di candidati. 
RICHIAMATO l’art. 4 del REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEI SERVIZI E DEGLI 
UFFICI. 

mailto:comune.gattico-veruno@pcert.it


 
Pag. 2 di 2

RICHIAMATA la Determina N° 118/2024 con la quale  
1. SI È PRESO ATTO delle N° 14 domande di partecipazione al CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI “OPERATORE 
ESPERTO” AREA TECNICA (ex Cat. B1 Operaio) pervenute attraverso il Portale del reclutamento 
“InPa” entro la scadenza prevista. 

2. È STATO APPROVATA l’ammissione alle prove d’esame per i concorrenti nell’allegato a) 
3. È STATO APPROVATA l’ammissione con riserva alle prove d’esame per i concorrenti nell’allegato 

b) in quanto occorre specificare ulteriormente il possesso del requisito alternativo: “[…] 
un’esperienza lavorativa almeno triennale presso datori di lavoro pubblici o privati in un profilo 
professionale riconducibile alle mansioni richieste per la posizione di lavoro messa a concorso […] 
dichiarato nell’istanza. 

DATO ATTO che in base all’art. 53 del suddetto Regolamento la commissione esaminatrice è nominata dal 
Responsabile di posizione organizzativa del settore interessato e può essere composta da membri 
appartenenti ad altre pubbliche amministrazioni. 
RITENUTO individuare, quali componenti della Commissione esaminatrice: 

 Arch. GIAMPIETRO DEPAOLI – responsabile dell’area tecnica dell’Unione Novarese 2000 
 Arch. DANIELA DUELLI – responsabile dell’area tecnica del Comune di Ameno  
 Ing. LAURA NIFANTANI – istruttore dell’area urbanistica del Comune di Cameri  

Ed acquisite le autorizzazioni dai relativi Enti di appartenenza. 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, 
 

1. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 53 del REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEI 
SERVIZI E DEGLI UFFICI la COMMISSIONE ESAMINATRICE del CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
“OPERATORE ESPERTO” AREA TECNICA (ex Cat. B1 Operaio) così costituita: 

o Arch. GIAMPIETRO DEPAOLI – responsabile dell’area tecnica dell’Unione Novarese 2000 
o Arch. DANIELA DUELLI – responsabile dell’area tecnica del Comune di Ameno  
o Ing. LAURA NIFANTANI – istruttore dell’area urbanistica del Comune di Cameri  

2. DI DARE ATTO che le funzioni di PRESIDENTE sono assunte dall’ Arch. GIAMPIETRO DEPAOLI 
3. DI DARE ATTO che le funzioni di SEGRETARIO VERBALIZZANTE sono assunte dall’Ing. LAURA 

NIFANTANI 
4. DI DARE ATTO che ai membri di commissione sarà riconosciuto un compenso così come previsto 

dalla Delibera di Giunta Comunale N° 11 del 18/01/2021 e pertanto il presente atto viene trasmesso 
all’area di competenza per il relativo impegno di spesa e successiva liquidazione.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO 

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 
Firmato Digitalmente 

Ing. DELSALE SIMONA 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Il presente documento sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa, è memorizzato digitalmente  
e rintracciabile sul sito internet istituzionale www.comune.gattico-veruno.no.it 

 

http://www.comune.gattico-veruno.no.it/

